ditae et partim dioecesi Gurcensi, partim dioecesi Lavantinae annesae fuerunt; guam 

innovationem Pius papa VI. litteris brevibus de die 4. aprilis 1787 ratam habuit. Eo- 

dem fere tempore extincto patriarchatu Aguilensi plures parochiae sitae in Carniolia 

28 Gre za Jegličev lapsus. 5. Idus septembris je 9. september, papeška listina pa je datirana VIII. Idus 
septembris, torej 6. septembra 1462.
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dioecesi Labacensi traditae fuerunt, ita ut fines dioecesis cum limitibus provinciae 

fere coinciderent. 

Anno 1830 dioecesis iterum aliter circumscripta fuit et guidem litteris apostolicis 
Pii papae VIII. de 6. calendas"? augusti, quibus 16 parochiae respective capelaniae 
independentes sitae in territorio Vipava et [2] pertinentes ad dioecesim Goritiensem, 
deinde 21 parochia in Carniolia interiori pertinentes ad dioecesim Tergestinam ab 

his dioecesibus disiunctae et dioecesi Labacensi in perpetuum assignatae et subiecte 

fuerunt. Ouae circumscriptio dioecesis usgue ad praesentem diem perdurat. 

2. Confinia dioecesis. 
Limites dioecesis cum limitibus provinciae Carnioliae fere coincidunt, ita ut dio- 

cesis Labacensis confinis sit ad septentrionem dioecesi Gurcensi, ad orientem dio- 

ecesi Lavantinae et partim Zagrabiensi, ad meridiem partim dioecesi Zagrabiensi, 
dein dioecesi Segnensi et Tergestinae, ad occidentem vero archidioecesi Goritiensi. 

3. Privilegia et praerogativae episcopatus. 

Ex fundatione originali dioecesis Labacensis Sedi apostolicae immeditate erat 
subiecta, anno 1787 a Pio papa VI. obsecundante votis imperatoris Josephi II. erecta 

fuit ad dignitatem archidioecesis, qua dignitate a Pio papa VII., qui iteratis votis im- 

peratoris Francisci I. satisfacere voluit, anno 1807 iterum privata, immo a Pio papa 
VILI. anno 1830 archidioecesi Goritiensi subiecta fuit, ita ut ab anno 1830 ad eccle- 
siasticam provinciam Goritiensem pertineat. Quia vero vita et omnes indigentiae 
dioecesis Labacensis in paucis tantummodo cum illis reliquarum dioecesium provin- 
ciae Goritiensis conveniunt, valde desiderarem, si antiguum privilegium perdurans 
ab anno erectionis 1462 usgue ad annum 1830 restitueretur. 

Inde ab imperatore Friderico III., fundatore huius dioecesis usque ad praesentem 

diem episcopi Labacensis tituli principis sunt condecorati, exceptis duobus episcopi 

ab 1807 usgue ad annum 1824, Oua episcopi gaudent voto in comitiis provincialibus 

et qua principes voto in superioribus comitiis (Herrenhaus) imperii.